
 

 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

 

DIREZIONE GENERALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 08/11/2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA FORNITURA, IL TRASPORTO E LA SISTEMAZIONE 

IN OPERA DEGLI ARREDI FISSI E MOBILI DA INSTALLARE NEI LOCALI DELLA RESIDENZA 
UNIVERSITARIA FONDAZIONE EX BRIGATA SASSARI, DI PROPRIETÀ DELL’ERSU IN APPLICAZIONE 
DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER LA FORNITURA E IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ARREDI PER 

INTERNI  - (D.M. 22.02.2011 PUBBLICATO NELLA G.U. N.64 DEL 19.03.2011  SUPPLEMENTO 
ORDINARIO N. 74 E SUCCESSIVO D.M. 11.01.2017 PUBBLICATO NELLA G.U. N. 23 DEL 28.01.2017 

E SUCCESSIVO D.M. DEL 03.07.2019 PUBBLICATO NELLA G.U. N. 167 DEL 18.07.2019) - CIG 
85797780CA - CUP D86B07000150005  CUI F80000880908201900003 - EFFICACIA 

DELL’AGGIUDICAZIONE 

 



   
 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

1 

DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N. 247  DEL  08/11/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA FORNITURA, IL TRASPORTO E LA SISTEMAZIONE IN 
OPERA DEGLI ARREDI FISSI E MOBILI DA INSTALLARE NEI LOCALI DELLA RESIDENZA UNIVERSITARIA 
FONDAZIONE EX BRIGATA SASSARI, DI PROPRIETÀ DELL’ERSU IN APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI 
MINIMI PER LA FORNITURA E IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ARREDI PER INTERNI  - (D.M. 22.02.2011 
PUBBLICATO NELLA G.U. N.64 DEL 19.03.2011  SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 74 E SUCCESSIVO D.M. 
11.01.2017 PUBBLICATO NELLA G.U. N. 23 DEL 28.01.2017 E SUCCESSIVO D.M. DEL 03.07.2019 
PUBBLICATO NELLA G.U. N. 167 DEL 18.07.2019) - CIG 85797780CA - CUP D86B07000150005  CUI 
F80000880908201900003 - EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 

Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le 

azioni e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 

degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della 

Regione e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 0000066 protocollo n. 0022626 del 29/09/2021 

con il quale sono state conferite al dott. arch. Libero Meloni le funzioni di direzione generale dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario (da ora anche E.R.S.U.) di Sassari fino alla scadenza 

dei novanta giorni successivi alla data di insediamento del nuovo consiglio di amministrazione del 

medesimo Ente; 

VISTO  il bilancio di previsione finanziario dell’E.R.S.U. di Sassari per competenza e cassa per l’anno 2021 e di 

competenza per gli anni 2022-2023, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

12 del 16/03/2021, divenuto esecutivo per decorrenza dei termini ai sensi della L.R. n. 14/1995; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la L. R. 8/2018 in materia di contratti pubblici; 

RICHIAMATA   la Determina a contrarre adottata dal Direttore Generale n. 311 del 31.12.2020 con la quale è stata 

avviata la procedura aperta informatizzata per la fornitura, il trasporto e la sistemazione in opera 

degli arredi fissi e mobili da installare nei locali della residenza universitaria “Fondazione Ex Brigata 

Sassari”, di proprietà dell’ERSU in applicazione dei Criteri Ambientali Minimi per la fornitura e il 

servizio di noleggio di arredi per interni - (D.M. 22.02.2011 pubblicato nella G.U. n.64 del 

19.03.2011 – Supplemento Ordinario n. 74 e successivo D.M .11.01.2017 pubblicato nella G.U. n. 23 

del 28.01.2017 e successivo D.M. del 03.07.2019 pubblicato nella G.U. n. 167 del 18.07.2019) - CIG 

85797780CA - CUP D86B07000150005 – CUI F80000880908201900003; 

-  la Determinazione del DG n. 196/21 del 28/07/2021 (che richiama nel suo dispositivo tutti i 

provvedimenti inerenti la procedura di gara in questione) con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione non efficace dell’appalto in oggetto alla Ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli srl – con 

sede in Giussano (MB) - Via Fabio Filzi 12 - 20833 (Giussano (MB) – P.Iva P.IVA 00702470964 in RTI 

con la ditta GAM Gonzagarredi Montessori di Gonzaga (MN),  che ha presentato un ribasso 



   
 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

2 

percentuale sull’importo a base di gara contributi di 1,14%, per un importo di aggiudicazione pari a 

€ 345.727,2604 oltre Iva e altre imposte di legge; 

VISTO  l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti dell’operatore economico aggiudicatario; 

VISTO  il Verbale di verifica dei requisiti, trasmesso dal RUP – Dott.Mauro Deidda e acquisita al protocollo 

dell’ente al n. 15896 del 05.11.2021, con cui si attesta di aver positivamente verificato il possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. dell’operatore economico 

aggiudicatario - Ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli srl – con sede in Giussano (MB) - Via Fabio Filzi 

12 - 20833 (Giussano (MB) – P.Iva P.IVA 00702470964 in RTI con la ditta GAM Gonzagarredi 

Montessori di Gonzaga (MN) – Via Leone XIII, n.7 – 46023 – Gonzaga (MN) – P.Iva 04649630268; 

ATTESA  pertanto l’adozione del provvedimento definitivo di efficacia della predetta Determinazione del DG 

n.196 del 28/07/2021; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

 

1.  di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione dell’appalto per la 

fornitura, il trasporto e la sistemazione in opera degli arredi fissi e mobili da installare nei locali della residenza 

universitaria “Fondazione Ex Brigata Sassari”, di proprietà - CIG 85797780CA - CUP D86B07000150005 – CUI 

F80000880908201900003, disposta con Determinazione del DG n. 196 del 28/.07/2021 nei confronti della alla 

Ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli srl – con sede in Giussano (MB) - Via Fabio Filzi 12 - 20833 (Giussano (MB) – 

P.Iva P.IVA 00702470964, che ha presentato un ribasso percentuale sull’importo a base di gara contributi di 

1,14%, per un importo di aggiudicazione pari a € 345.727,2604 oltre Iva e altre imposte di legge; 

2.  di dare atto che tale provvedimento di efficacia dell’aggiudicazione è avvenuto a seguito del positivo esito delle 

verifiche sul possesso dei prescritti requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità tecnica e 

professionale effettuate sul soggetto concorrente – Ditta Arredi 3N dei Fratelli Nespoli  - in RTI con la ditta GAM 

Gonzagarredi Montessori di Gonzaga (MN);  

3.  di dare atto che la spesa complessiva di € 421.787,26 (€ 345.727,26 + Iva 22%) è stata precedentemente 

ripartita sugli impegni assunti nel Bilancio 2021, così come indicato nella Determinazione del DG n.196 del 

28/07/2021, e precisamente: 

- Cap. SC02.0011, C.d.R 00.00.02.00 – impegno 3180002156 FPV - per € 196.500,00; 

- Cap. SC02.0011, C.d.R 00.00.02.00 – impegno 3180002274 per € 225.287,26;   

4.   di dare atto che il contratto verrà stipulato con atto pubblico notarile informatico, così come disposto all’art. 32, 

comma 14 del D.Lgs n. 50/2016 e richiamato al punto 26 del Disciplinare di gara, secondo lo schema allegato 

alla documentazione di gara ed entro i termini indicati all’art.32, comma 8 e 9 del D.Lgs n. 50/2016; 

 5.  di trasmettere la presente determinazione per il tramite del protocollo informatico e al Servizio Amministrativo 

per gli adempimenti inerenti e conseguenti di competenza. 

 

 Il Direttore Generale 
Arch. Libero Meloni 

 

 

 



   
 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

3 

Appalti Direzione 

SIGLA: Il funzionario 

 



 

 

 

 

 

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

 

Sassari _______/_______/_______   

Il Funzionario 

__________________________ 

 

DIREZIONE GENE RALE  

 

     

 


